2023 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 き も と
(略称 ＫＩＭＯＴＯ)

(ＵＲＬ https://www.kimoto.co.jp/)

代表者名 代表取締役会長兼社長 木本 和伸

(コード番号 ７９０８ 東証スタンダード)

問合せ先 取締役 管理本部長 山田 資子

(ＴＥＬ ０５０－３１５４－９０００)

第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年４月 24 日に公表した第２四半期（累計）連結業績予想と実績値に差異が発生しましたので

お知らせします。

記

１．業績予想との差異について

2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,400 △570 △540 △550 △11.92

実 績（Ｂ） 4,618 △109 7 △1 △0.03

増減額（Ｂ－Ａ） 218 460 547 548

増 減 率（％） 5.0 - - -

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
5,826 411 546 405 8.64

  差異 理由

当第２四半期業績は、世界的な景気停滞、そして資材価格等の高騰による消費低迷の影響から大

幅に受注量が減少し苦戦が予想されましたが、主要取引先の事業活動が回復傾向にあり、これらを

受けて IoT 関連製品向け高付加価値製品の受注が想定以上に増加傾向となりました。この結果、売

上及び利益が当初の予想を上回り前回発表予想と差異が生じました。

なお、2024 年３月期の連結業績予想、年間配当予想につきましては、スマートフォンを含む電子

機器の需要に大きな伸びが期待できないことに加えて、中近東地域での新たな国際紛争の影響を受

けての原油価格上昇による原材料価格の値上がりなど、第３四半期以降の見通しに不透明感が強ま

っていることから、2023 年４月 24 日に公表した業績予想、配当予想に変更はありません。今後の業

績推移等を慎重に検討した上で、修正が必要な場合には速やかに公表します。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものです。実際の業

績は、様々な要因により記載の予想値とは異なる結果となる可能性があります。

以上